**De veste nuptiali.**  
 D. xxij. L. osonar. L. supra. xij. cū. Bl. iij  
 Capitulū. cxxij.

Hoc est stel  
 ligendū vis  
 sisse christū  
 vel aliquos  
 de iud eto. il  
 lud autē qd  
 sequit abis  
 dixerūt alijs.  
 vel tps oēs  
 stelledra pa  
 rabola xpi.

**R**espondens Iesus dixit iterum in pabolis eis dicens. Sile factum est regnum celorum homini regi qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos vocare invitatos ad nuptias et noluerunt venire. Iterum misit alios seruos dicens dicite invitatis ecce pradium meum paravi. thauri mei et altilia occisaz omnia parata venite ad nuptias. Illi autem neglexerunt et abierunt alius in villam suam alius ad negociationem suam. reliqui vero tenuerunt seruos eius et costume lia affectos occiderunt. Rex autem cum audisset iratus est et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et civitatem illorum succendit. Tunc ait seruis. Nuptie quidem parate sunt sed qui invitati erant non fuerunt digni. Ite ergo ad exitus viarum et quoscunque inveniatis vocate ad nuptias. Et egressi serui eius in vias congregaverunt omnes quos inveniunt malos et bonos et implete sunt nuptie discumbentium. Intrauit autem rex et videret discubentes et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali. et ait illi. Amice quomodo huc intraisti non habes vestem nuptialem? At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris. ligatis pedibus mittite eum in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Multi enim sunt vocati pauci vero electi.

**De tributo reddendo cesari**

**U**ltimum inierunt ut caperent eum in sermone. et observantes miserunt insidiatos quosdam. R. ex phariseis discipulos suos cum herodianis. I. qui se iustos simularunt ut eum caperent in verbo et traderent principatui et patri p[er]fidis. Qui R. venientes interrogaverunt. I. illum dicentes. Magister. D. R. scimus quod verax es et recte. I. dicis et doces et non. D. est tibi cure de alio et R. non curas quoniam. Non. D. enim. I. respicis alias recipis personam hominis neque. R. vides in facie sed. I. in veritate. D. vias dei doces. Licet. I. D. nobis. R. dare tributum cesari an non dabitur? R. Consideras. I. autem dolum illorum sciens veritatem eorum et cognita. D. Iesus nequecia eorum. Ait. Quid. R. me tentatis ypocrite? Ostendite mihi numisma census. Afferto. R. mihi denarium. I. ut videam. At. D. illi. R. obtulit ei denarium. Et ait illis Iesus. Qui

D. est imago hec et superscriptio eius? Qui ius. I. habet imaginem et superscriptionem? Et respondentes. I. dixerunt ei. Cesaris. D. R. Tunc. D. R. ait. I. illis reddite ergo que sunt cesaris cesari et que sunt dei deo. et non poterunt reprehendere verbum eius coram plebe. Et. D. audientes mirati sunt omnes. R. super eo et mirati. I. sunt in rursus eius et tacuerunt. et relicto eo. R. abierunt.

**De muliere septem viris**

**I**n illo die accesserunt ad eum factu ducei qui dicunt non esse resurrectores et interrogaverunt eum dicentes. Magister moyses dixit et R. scripsit. I. nobis. Ut. R. si. I. cuius. D. frater mortuus fuerit et dimiserit uxorem et filios non reliquerit. ut. D. frater. R. eius. I. ducat uxorem illius et suscitet seminem fratri suo. Et erat ergo apud nos septem fratres. Esprimus uxore ducta defunctus est sine. I. filiis non. R. relicto semine et non. D. huius semen reliquit uxorem fratri suo. Similiter secundus accepit. R. eam et mortuus est sine. I. filio et nec. R. iste reliquit seminem et R. tertius. I. similiter. D. accepit. I. eam et R. ad septimum. et. R. acceperunt eam septem et non. I. reliquerunt seminem. I. mortui sunt novissima. D. R. omnium mortua est mulier. In resurrectione ergo eorum cuius erit uxor. siquidem septem habuerunt eam uxorem? Et respondens Iesus ait illis. Nonne ideo erratis nescientes scripturas neque virtutem dei filii. I. huius seculi nubent et tradunt ad nuptias. Illi vero qui digni habebunt seculo illo et resurrectione ex mortuis non nubent neque. D. nubent. R. neque. I. ducunt uxorem neque enim ultra mori poterunt. Equales. D. R. enim angelis sunt. et. D. sunt angeli dei in celo. et. I. filii sunt dei cum sint filii resurrectionis. Quia vero resurgent mortui. De. R. mortuis. D. qui resurgant et moyses. I. ostendit secundum rubrum sicut dixit dominus deus abraam deus ysaac et deus iacob. Nunquid. R. legistis in libro moysi quod. D. dictum est a deo dicente vobis. Ego sum deus abraam deus ysaac et deus iacob. Deus. I. D. ait. R. non est mortuorum sed viventium. Deus enim vivit ei. Vos. R. ergo multum erratis. Et. D. audientes turbe mirabantur in doctrina eius. Respondentes. R. autem quidam scribarum dixerunt. Magister bene dixisti et. I. amplius non audebat eum quicquam interrogare.

## Monotesseron siue

### De dilectione chri

sti ex toto corde. *D. xxij. R. xij. de quo et*

*L. x. Capitulum. cxxvi.*  
**P**harisei. *D.* autē audientes q̄ si-  
 lentia imposuit saduceis couene-  
 runt in vnu. *Et accessit R. vnus de scribis*  
*leg.* *D.* doctor qui *R.* audierat illos con-  
 queretes et vidēs q̄ bene illis rīderit in-  
 rogauit tentās *D.* eū Magister quod est  
 mādātū magnū *R.* primū *D.* in lege *D.*  
 omnū. *R.* Rīdit. *R.* ei Jesus. *D.* q̄ pri-  
 mū omnū mādātū est. *Audi israel dñs*  
*deus tuus de⁹ vnus est. Et diliges dñm*  
*deū tuum ex toto corde tuo et ex tota ania*  
*tua et ex tota mēte tua et ex tota v̄tute tua*  
*hoc. D. est R. primū et maximū manda-*  
*tum. Scdm simile est buic. Diliges pro-*  
*ximū tuum sicut teipm. maius R. hoz ali-*  
*ud mādātū nō est. In his. D. duobus*  
*mādātis tota lex pendet et p̄bete. Et. R.*  
*ait illi scriba Magister bene in veritate di-*  
*xisti qz vnus est de⁹ et nō est alius p̄ter ip̄z*  
*et vt diligat ex toto corde et ex tota mente*  
*et ex toto intellectu et ex tota aia et ex tota*  
*fortitudine et diligere proximū tanq̄ se-*  
*ipsum maius est om̄ibus holocaustoma-*  
*tibus et sacrificijs. Jesus autē videns q̄ sa-*  
*pienter respondisset ait illi Non longe es*  
*a regno dei.*

### De quadā interro

gatōne phariseorū. *L. xvij. Et alia inter-*

rogatōne cui⁹ est x̄ps filius *D. xxij. R. xij*

*L. x. Capitulum. cxxvij.*  
**I**nterrogatus *L.* autē a phariseis  
 q̄ndō venit regnū dei? et respondit  
 eis et dixit. Non venit regnū cū obseruatō  
 nē neqz dicēt. Ecce hic aut ecce illic. Ecce  
 enī regnū dei intravos ē. *Cōgregat⁹ D.*  
 autē phariseis *I*nterrogauit eos *I*esus di-  
 cens; q̄d vobis videt de x̄po; cui⁹ filius est  
*Dicit ei dauid. Et. R.* rīdens iesus dice-  
 cebat docens in tēplo. Quō ergo dicunt  
 scribe x̄pm filiū dauid. cui ipse dauid dice-  
 bat in sp̄scō. *Dixit dñs dño meo sede a*  
*dextris meis. Donec ponā inimicos tuos*  
*scabellū pedū tuorū. Dño ergo dauid in*  
*spū in L. libro psalmoz. Vocat⁹ D. eum*  
*dñm et. R. vñ. Quō. L. est filius ei⁹. Et ne*  
*mo. D.* poterat rīdere ei verbū *Et R. ml*  
*ta turba libēter eū audiebat. neqz D. au-*  
*sus fuit quisq̄ eum ampli⁹ ex illa die inter-*

rogare.

### De doctrinis pha

riseorū audiendis. *D. xxij. R. xij. L. xx.*

*Capitulum. cxxvij.*

**Q**uācūqz dixerint vobis seruate et facite.  
 et nō faciūt. *Alligant autē onera grauiā et*  
*importabilia et iponūt in humeros hoim*  
*digito autē suo nolūt ea mouere. Dia ve-*  
*ro opa sua faciūt vt videātur ab homib⁹.*  
*Attendite. L. et cauetē. R. a scribis. Dila-*  
*tant. D. enī phylacteria suaz magnificāt*  
*fimbrias. Volunt. L. R. in stolis ambu-*  
*lare amāt. D. R. L. autē primos recubi-*  
*tus in cenis. L. cōuiujs. prias D. L.*  
*cathedras in synagogis et in primis carbe-*  
*dris sedere in synagogis et. D. salutatōes*  
*R. L. i foro qui. R. L. deuorāt domos vi-*  
*duarū sub obtētu R. prolite orōnis simu-*  
*lātes. L. longā orōem. hi accipiūt dāna-*  
*tionē maiorē et. R. plixius iudiciū. Amāt*  
*D. vocari rabbi. vos autē nolite vocari*  
*rabbi. An⁹ est enī magister vester. Om̄es*  
*aūt vos fratres estis. et patrē nolite vobis*  
*vocare sup terrā. L. vnus est enī pater ves-*  
*ter q̄ in celis est. Non vocemini magistri*  
*qz magister vester vn⁹ est x̄ps. Qui maior*  
*est vestrū erit minister vester. Qui autē se*  
*exaltauerit humiliabit. et qui se humiliat*  
*exaltabitur.*

### De ve multiplici.

*D. xxij. L. xi. et. xij. Capitulū. cxxix*

**V**erite qui clauditis regnū celoz;  
 an̄ homies. vos enī nō intrat; nec  
 introcūtes finitis intrare  
*Ve vobis scribe et phari-*  
*sei ypocrite qui comedis*  
*domos viduarū lōga orōe*  
*orātes. p̄ter hec amplius*  
*accipiet; iudiciū. Ve vo-*  
*bis scribe et pharisei ypo-*  
*crite q̄ circūis marez ari-*  
*dam vt faciaus vnu pseli-*  
*litū et cū fuerit fact⁹. facis*  
*eū filiū gehenne duplo q̄ vos. Ve vobis*  
*duces ceci qui dicitis quicūqz iurauerit p.*

*Quānis ista*  
*reponantur*  
*sub eo cōtex-*  
*tu dicta per*  
*euāgelistas*  
*potest tamē*  
*dia q̄ dixer*  
*is tempoz*  
*bus fuerunt*  
*predica.*

## Unum ex quatuor

templū nihil est Qui autē iurauerit in au-  
ro tēpli debet. stulti et ceci. qd enī mai<sup>9</sup> est  
aurū an templū qd sanctificat aurū? Et q  
cunq; iurauerit in altari nihil est. qui autē  
iurauerit in dono qd est sup illud dicitur **Ceci**  
**Quid** enī maius est donū an altare quod  
sanctificat donū: qui ergo iurat i altari iu-  
rat in eo et in omīb; que sup illud sunt Et q  
iurat in templo iurat in illo et in eo q habi-  
tat in ipso. Et q iurat in celo iurat in thro-  
no dei et in eo q sedet sup eū. **Ue. D. vob**  
**scribe. L. et pharisei ypocrite q decimatis**  
**mentā et anetū rutā. L. et ciminū. D. et oē**  
**L. olus et relinquitis. D. L. q grauior a**  
**sunt legis. iudiciū et mīam. et fidē et charita-**  
**tē dei. Hec autē oportuit facere illa non**  
**omittere. Duces D. ceci excolātes culicē**  
**camelū autē glutietes. Ue. L. vobis pha-**  
**risei q diligitis pmas cathedras in syna-**  
**gogis et salutatōes in foro. Ue vobis qui**  
**estis vt monumēta que nō apparēt et hos-**  
**mines ambulātes nesciūt Rūdēs autē qui**  
**dā et legis pitis ait illi. Magister. Hec dī-**  
**cens etiā nobis cōtumeliā facis At ille ait**  
**Et vobis legis pitis ve qui oneratis hoīes**  
**oneribus q portare nō pnt et ipsi vno digi-**  
**to nō tangit sarcinas. Ue. D. vobis scri-**  
**bez pharisei ypocrite qui mūdatis qd des-**  
**foris est calicis et parabsidīs. intus at ple-**  
**ni estis rapina et immūdicia. Pharisee ce-**  
**ce munda prius qd intus est calicis et pa-**  
**rabsidīs vt fiat illud qd deforis est mūdū**  
**Ue vobis scribez pharisei ypocrite qui si**  
**miles estis sepulcris dealbatis q foris ap-**  
**parēt homīb; speciosa intus autē sunt ple-**  
**na ossib; mortuoz et omī spurcicia. Sic et**  
**vos qdē a foris apparetis homīb; iusti.**  
**intus at pleni estis ypocrisi et inīqtate Ue**  
**D. vobis L. scribez pharisei ypocrite q**  
**edificatis sepulcra pphetaz. patres. L. at**  
**vestri occiderūt illos et ornatis D. monu-**  
**mēta iustoz. Et dicitis si fuisset in die-**  
**bus patrū nostroz. nō essem<sup>9</sup> socij eoz in**  
**sanguine pphetaz Itaq; testimonio estis**  
**vobis metipsis. et L. pfecto testificamī q**  
**psentis opib; patz vestroz qz D. filij eo-**  
**rū estis qui pphas occiderūt. qm quidē. L.**  
**ipsi eos occiderūt Vos autē edificatis eo-**  
**rū sepulcra. et D. vos implete mēsurā pīm**  
**vestroz Serpētes genimīa viperaz quō**  
**fugietis a iudicio gebēne: ppterea. L. et sa-**  
**piētia dei dixit. Ecce D. ego L. mitto ad**  
**vos pphas et aplos L. et sapiētes D. et scri-**